Man sieht, die Moénche des Petersberges liessen sich
ihren angeblichen Stifter, den sie sich kiirzlich durch ihr
gefilschtes Griindungsprivileg feierlich verbrieft hatten,
etwas kosten, da sie zwei Boten auf so grosse Entfernungen
entsandten, um seinen Todestag sicher zu erfahren.

Super perpetuo anniversario domini Thagoberti regis
Francorum sequenti die Prisce virginis sollempniter per-
agendum 3,

In nomine sancte et individue trinitatis. Amen. An-
dreas Dei gratia abbas monasterii sanctorum apostolorum

1) Aber offenbar nur miindlich, ein schriftliches Zeugnis dariiber
hat er von St.-Denis nicht mitgebracht. 2) Daraus, dass der Dago-
bertstag in der Helwig-Hs. von 1266 erst von einer Hand aus dem Beginn
des 14. Jh. eingetragen ist, schloss ich N. A. XXII, 540, dass etwa erst
um diese Zeit der Brief der Weissenburger geschrieben sei. Das ist also
falsch. Der Dagobertstag brauchte in dem Nekrolog der Helwig-Hs. nicht
urspriinglich eingetragen zu sein, da dieses nur die Namen von Geist-
lichen enthiilt. Es muss noch ein anderes Nekrolog mit den Namen der
Laien -Wohlthiter auf dem Petersberge vorhanden gewesen sein. Vgl
N. A. XXII, 511. 8) So Hs. statt ‘peragendo’. Diese Ueberschrift ist
etwas spiiter als der folgende Text mit Mennig eingesetzt.
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Petri et Pauli in Erford. omnibus in perpetuum. Quoniam
dulcis et rectus dominus, bonorum nostrorum non egens,
ad hoc humanam condidit creaturam, ut sibi serviret, et
ut eidem pro impenso sibi servicio non solum temporalia,
sed et celestia commoda largiretur: indecens esse videtur,
quod qui de patrimonio suo ecclesias fundantes in eis Deo
serviri perpetuo statuerunt et proinde in libro vite celestis
asscribi meruerunt, deleri debeant a memoria hominum et
maxime horum, quorum post Deum sunt precipui nutri-
tores. Hinc est, quod felicis memorie fundatoris nostri
gloriosi regis Francorum domini Thagoberti beneficia me-
morie revocantes, quibus locum istum ad honorem Dei et
sanctorum apostolorum Petri et Pauli largissime sublima-
vit, terras, aquas, nemora et villas cum earum possesso-
ribus, sicut in principali eius plenius invenitur privilegio,
prout regalem decebat magnificentiam, eadem conferendo,
ut in eo laus divina et disciplina monastica ad edificatio-
nem tam clericorum quam laicorum perpetuo perduraret,
gravi dolore vermoti super eo, quod tanti patroni nec dies
anniversaria sciretur, nec etiam memoria in nostro mona-
sterio ageretur, simulque metuentes illud propheticum?®:
Peccate popult mer comedunt, eo quod oblata pro peccatis
percipientes eidem fundatori nostro nec grates apud Deum
nec aliquod speciale suffragium ipsius anime rependeremus,
cooperante Domino misimus Parisius ad Sanctum Dyoni-
sium, cuius monasterium dictus rex construxit, ubi de con-
suetudine omnium regum Francorum corpora requiescunt,
et per ydoneum nuncium investigavimus et didicimus, quod
anniversarius eius ibidem quiescentis peragitur annis sin-
gulis in crastino sancte Prisce® Ad hec quia de rei veri-
tate tamquam ab unico teste instructi aliquantulum hesi-
tavimus, misimus alium nuncium ad monasterium dictum
Wizzenburg, situm in Alsatia, quod etiam ipse ad honorem
Dei et dicti® Petri apostoli construxit, qui studiosa inda-
gatione investigavit et in veritate comperit prefati regis
anniversarium ibidem peragi annis singulis in predicto die,
hoc est in crastino sancte Prisce, deferens nobis autenticas
litteras super eo. Quapropter, quia per testes duos suffi-
cienter [instructi!] sumus, auctoritate officii nostri, qua
permissione divina, licet indigni, fungimur, et de bene-
placito et consensu communis collegii nostri constituimus,